
PROVVEDIMENTO DIRIGENZIALE

 Numero: 2013/DD/07048
 Del: 09/09/2013
 Esecutivo da: 10/09/2013
 Proponente: Direzione Sistemi Informativi,Servizio Gestione Infrastrutture 
Tecnologiche

OGGETTO: 
ERGO SOFTWARE - Acquisto apparecchiature informatiche per Progetto Marakanda - CIG 
Z500B45C3A 

IL DIRIGENTE

Premesso che con deliberazione di Consiglio Comunale n. 39/266 del 25/7/2013,  esecutiva ai termine di  
legge  è  stato  approvato  il  Bilancio  di  Previsione  per  l’anno  2013,  il  Piano  Triennale  2013/2015  e  la 
Relazione Previsionale e Programmatica;

Considerato che il  Comune di  Firenze ha presentato – a  valere  su fondi  ENPI CBCMED (programma 
europeo per la cooperazione transfrontaliera) - un progetto per la creazione di una rete fra le città dei paesi  
del bacino del Mediterraneo che condividono una lunga tradizione di scambi commerciali ed uno sviluppo  
economico  urbano  legato  all'esistenza  e  alla  valorizzazione  dei  mercati  locali,  al  fine  di  consolidare 
l'importanza e l'influenza di detti mercati dal punto di vista economico, culturale, sociale e del turismo e il  
loro impatto sullo sviluppo delle città;

Vista la  Delibera di  Giunta n.1/2012 con cui  è stato approvato lo schema di  Grant  Contract  con ENPI  
CBCMED relativo al progetto  MARAKANDA, di cui è capofila il Comune di Firenze;

Dato atto che il 31/01/2012 si è proceduto alla firma del Grant Contract  e al suo inoltro a ENPI CBC MED;

Rilevato che  nell’ammontare  complessivo  del  budget  del  progetto,  totalmente  finanziato  con  fondi  di 
provenienza  comunitaria  e  nazionale,  sono  state  previste  anche  spese  per  acquisto  di  attrezzature 
informatiche;

- che il progetto suddetto prevede, ai fini dell’ammissibilità della spesa, che gli articoli da acquistare siano 
prodotti o assemblati in un paese UE o aderenti al progetto stesso;

Preso atto che occorre procedere all’acquisto di n. 2 PC ed un videoproiettore come da esigenze espresse dal 
Servizio di Promozione Economica e Turistica;

- che è stata individuata la Ditta fornitrice sulla base delle indicazioni contenute e previste dal Progetto 
stesso, come si evince dalla relazione tecnica allegata al presente provvedimento quale parte integrante;

Pagina 1 di 4 Provv. Dir.2013/DD/07048



Vista l’offerta  presentata  dalla  Società  ERGO  Software  in  data  23/06/2013  ed  allegata  al  presente 
provvedimento quale parte integrante, ammontante ad € 1.485,00 + IVA 21% per la fornitura di un Notebook  
ASUS,  un Netbook ASUS ed un Videoproiettore 3LCD WXGA per il  Servizio Promozione Economica 
Turistica – Direzione Cultura – nell’ambito del Progetto MARAKANDA;

Vista la Determinazione Dirigenziale n. 6507/2013 con la quale la Direzione Cultura – Servizio Promozione 
Economica Turistica – ha disposto l’accertamento della somma di € 1.800,00 sul Capitolo di Entrata 45326;

Dato atto della regolarità del provvedimento e della congruità tecnica ed economica dell’offerta;

Visti:
 - gli artt. 107 - 179 e 183 del D.Lgs. 267/2000
- il D. Lgs. 163/2006
- il D.P.R. del 5 0ttobre 2010 n. 207
- il vigente Regolamento generale per l’attività contrattuale del Comune di Firenze
- l’art. 81, comma 3, dello Statuto del Comune di Firenze
- l’art. 23 del Regolamento sull’ordinamento degli uffici e dei servizi 

Pagina 2 di 4 Provv. Dir.2013/DD/07048



DETERMINA
per i motivi sopra richiamati:

1) Di affidare alla Società ERGO Software di E.Freni (cod. ben. 48631 ) la fornitura di n. 1 Notebook 
Asus, n. 1 Netbook Asus e n. 1 Videoproiettore per la Direzione Cultura – Servizio Promozione 
Economica  Turistica  e  Innovazione  –  per  la  realizzazione  del  Progetto  MARAKANDA,  per 
l’ammontare complessivo di € 1.796,85 IVA inclusa come da offerta presentata dalla Società stessa 
ed allegata al presente provvedimento;

2) di sub-impegnare la somma di € 1.796,85 (IVA compresa) sul Capitolo 58720 “Acquisto attrezzature 
informatiche per mercati  commerciali  da finanziare con contributo UE – Progetto Marakanda” – 
impegno 13/5179 – CIG Z500B45C3A.

ALLEGATI INTEGRANTI

- OFFERTA ERGO SOFTWARE
- RELAZIONE DI CONGRUITÀ

Firenze, lì 09/09/2013 Sottoscritta digitalmente da
Il Responsabile

Benedetto Femia

N° Capitolo Articolo Impegno/Accertamento SubImpegno/Sub
Accertamento

Importo

1) 58720 0 13/005179 01 1796,85

Visto di regolarità contabile
Sottoscritta digitalmente da

Firenze, lì 10/09/2013 Responsabile Ragioneria
Michele Bazzani

Le firme, in formato digitale, sono state apposte sull'originale del presente atto ai sensi dell'art. 24 
del D.Lgs. 7/3/2005, n. 82 e s.m.i. (CAD). La presente determinazione è conservata in originale 
negli archivi informatici del Comune di Firenze, ai sensi dell'art.22 del D.Lgs. 82/2005.
Pagina 3 di 4 Provv. Dir.2013/DD/07048



Pagina 4 di 4 Provv. Dir.2013/DD/07048


